**Sed et si quis.** **C** Iuramentū dēlatum in fraudem  
 creditōis et p̄sona actio vel restit  
 lit p̄ renouationem actiōem vel ope exceptōis. hoc dicit et q̄ d̄  
 cu littera aut denegari d̄ actio et. Similē. Alternatiū habes et di  
 uiditur in duas p̄tas. prima fuit dēlatum iuramentū debitor in  
 fraudem creditōis. secūda ibi idem ergo. in gl. vltima dicit ergo hoc  
 debitoris. secūda ibi p̄terea.

**Iuramentum** **C** Ex iuramento p̄curatōis vel de  
 sententia datur actio et excep. d. hoc vi  
 cu. Et diuidit in duas p̄tas. prima in p̄curatōe reali. secūda in p̄  
 curatōe actionis. secūda ibi idem ergo. in gl. vltima dicit ergo hoc  
 vera. J. ab. vel dicit ut no. §. de v. i. n. l. i.

**Si petitor** **C** Iuramentū habet p̄ veritate quoad de  
 ferentē et iuramentū eius heredes nō quoad  
 alios. hoc dicit vsq̄ ad. l. si duo patroni. **C** Et dicit q̄ primo  
 fuit iuramentū in rei vendicatōe vsq̄ ibi sed et si possessio. §. et si  
 iurauero. Ibi fuit iuramentū in confessōis actiōe vsq̄ ad. §. si cum  
 de hereditate. Ibi fuit iuramentū sup petiōe hereditatis vsq̄ ad. l.  
 si duo patroni. **C** Item prima pars diuidit in duas. q̄ p̄mo fuit  
 iuramentū dēlatum actiōis vsq̄ ad. l. sed et si possessio. ubi fuit de  
 lata reo. et illa pars diuidit in duas quia primo iuramentū reus rem  
 nō esse petentis vsq̄ ad. v. p̄inde. Ibi iuramentū rem suam et vsq̄  
 ad. §. item si iurauero. et dicit si petitor in actiōe reali et cran lre conte  
 stata. ut infra rem ra. habet. l. amplius. **C** Ibi succedunt vniuersi  
 saltem non singulariter. ut infra ad irēbell. §. dicitur nec ob d. l.

etia si in rem  
 C. l. ex ver  
 hoc ut nō cad  
 hic colligitur  
 has. ubi de bo  
 care et extra  
 op. de. l. i. m. q̄  
 bu hanc glo.  
 dicit ibi enim e  
 ferentem. Item  
 nadi ut suam  
 feret dominū  
 ut dicit cām vsq̄  
 go nō datur p̄  
 quatur. d. d. l.  
 na vlt que da  
 iuratur fuit nō  
 quilibet possess  
 defendere glo.  
 §. de publician  
 videtur sentire  
 et de hoc et iur  
 rationem eiusd  
 necessario sacra  
 menta que sequi  
 p̄a approbat. A  
 dicit p̄o co. q̄  
 que bene facit  
 in intentione  
 nom subit. in  
 loco probatōis  
 iuramentū acti  
 onem rōnem  
 ita lata in real  
 tate a rō in  
 suam nec in dē  
 declarare. v  
 ut lina no. et d  
 in l. i. in glo. c  
 §. h. cōis opti  
 §. vltimū in fi.

Quia si rem q; tibi de iure excipienda sit agendi, ut ibi dicitur.  
 Et ex ver. sed et si rerum collige q; decemus istos iurare ad hoc ut non cadat in falsum intelligendo cony dicta per propria; ut hic colligitur et eius per divisione. ut C. de nouo. C. compo. §. q; lras. ut de hoc tenet et ad hoc. de probat. l. de cruce et de res. l. caren. et extra de testi. cum filij et ibi de hoc per omnia. C. de op. de. l. cum qui. §. si perenti. a. de publi. Guido de supria reponit hanc glo. et dicit bene q; dicitur dicit oppositio eius q; d. gl. dicit ibi omni expresse dicitur q; publiciana datur solum contra defraudem. Item pro hoc quia credens rem auctoritate iuramenti non tradit ut suam sed ut actionis recipientis. unde si esset dicitur non nisi ferat dominum. ut de edict. sine cal. l. §. submissio ergo non est dicitur ut cum usufructu. ut de edict. aben. empl. dicitur si sic erit ergo non datur publiciana ut infra. de acq. §. alie et ibi no. et hoc eni se queritur. d. ad. s. l. dicitur q; §. si perenti loquitur de publiciana ut vult que datur solum contra defraudem. Nam ibi super vult dicitur iuramentum non autem loquitur ibi de publiciana vult que datur contra quodlibet possessorem licet glo. dicit inuariat contrarius sed qui volunt defendere glo. dicit q; hoc totum facit iudicialis auctoritas. ut de publiciana. l. in fine. no. i. de acq. post. l. p. §. si iussu hoc videtur sentire de. in. l. de reb. coz. que sub matella vel cura sunt et de hoc eius vide. l. sed et si possessio in glo. et iura ad de la rationem eiusdem. C. ad aliud quod glo. dicit q; ex iudiciali et necessario sacramento datur actio in factum et nihilominus ex sensu quia sequitur et sic dicitur tunc in factum pe. contradicit et opti. p. approbat Guido de supria. aliqui moderni approbant. pla. e. d. ad. p. co. i. de nouo. l. si in stipulatio sacro in fine. l. si eni; que bene facit. C. Item pro eo q; actus agentium non operat. ut in intentione. co. i. a. p. no. l. no. omnia et de acq. ob. obligat. totum substantia cum ergo iuramentum iudiciale vel necessarium est loco probationis non videtur agi inter partes nec per iudicem q; ex iuramento actio oritur sed solum ex sententia subsequente et per istam eandem rationem impugnat sequens opti. glo. que tenet q; ex sententia lata in reali dominio transferat si tradens erat dominus et q; datur actio in factum nam tradens hoc non agit quia non tradit ut suam nec iudex qui nonus ius inducere non intendit sed solum verum declarare. ut si ferat ven. l. licet. §. si queratur de ista q; d. et l. no. et dicitur de publiciana. l. sunt et alie. §. ait petitor. C. de iud. l. in glo. et iura et stipulatio eiusdem. et de re iud. l. miles §. h. e. ob. opti. est q; dominum transferat ex sententia in reali lata q; §. i. in i. ut de officio iudicis vbi de hoc.

**Actio non debet.** C. pro declaracione vide. C. res inter alios acta et quas res iudic. non nocet et in summa verus q; tituli et que ibi dicitur.

**Ed et si possessori.** C. supra in l. nam postea. §. si delatum fuit sacramento; petitor et ideo oritur actio hic possessor et oritur sola exceptio. et quando actio ut in ver. p. inde. C. op. gl. ad dicitur ver. q; non datur in factum immo publiciana. ut de publi. l. qui. §. si perenti. C. Circa hoc ad iura quia ista glo. et illa que est. l. nam postea. §. petitor videtur adimere contradicere illa enim gl. videtur dicere q; publiciana datur contra quilibet hic videtur dicere q; contra solum defraudem sed gl. hic videtur distinguere verum; defraudem reo possidens et tunc q; nulla sit sit traditio que est necessaria ad publiciana et infra. de acq. §. alie sed remanet penes eum propter iuramentum non habet publiciana sed actio in factum si cadat a possessione et solum contra defraudem ut dicit si vero defraudem sacramento; actio tunc quia reus sit tradit potest ut ex traditioe contra quemlibet et sic loquitur glo. que est in §. si perenti. C. Sed contra hoc instatur per glo. et dicit q; hoc videtur mirabilissimum q; quando defraudem et prestatum est per eum vel quasi prestatum ut quomissum est nulla competit actio sed solum exceptio quomodo ergo potest incipere petere amissa possessione. C. dicit glo. hic sub dubio forte quod hic loquitur de actioe in factum que datur in locum publiciane ex edicto petitoris posito. de publi. l. no. autem loquitur de actione in factum que oritur ex iuramento illa enim que datur loco publiciane

compedit amissa possessione sed dicit glo. dicit non valet q; publiciana non habet locum nisi vbi intervenit traditio ut in d. §. alie ut supra de act. cum ergo hic non intervenit traditio cessat publiciana et per consequens actio in factum que datur loco eius. C. Sed dicit gl. si velis publiciana opti. defendere opponit hic q; dicit q; hic panem actioe qui patitur propter sacramento rem esse apud eum qui iuravit habetur pro traditioe ut infra. de re. dicitur. §. inter dicitur et de acquirendo re. domi. l. qua ratione. §. antardum sic ergo si verum traditur competet publiciana ut dicitur. §. si perenti sic et hic vbi est publiciana loco traditioe. et pro hoc factum quod dicit supra de rei ven. l. eius rei. vel dicit glo. pale est in ista actioe in factum quia sequitur naturam realem actionum ut no. ad exhiben. l. §. si autem. C. Sed de supra. hic distinguuntur petitor agens reo defraudem iuravit aut reus petitor defraudem et aut iuravit reus rem petitoris non esse suam aut suam esse. si petitor iuravit rem suam defraudem reo et reus non datur traditio sibi rem tunc by actor actionem in factum defendente ex iuramento. C. l. actio. et solum §. defraudem vel eius singulari successore ut in re no. contra alios. l. nam postea. §. si petitor. et l. sequenti. si autem reus sibi ita dicitur in et postea cadat a possessione by publiciana §. defraudem non tenetur alium possidentem; glo. dicitur et male. l. d. §. si petitor et dicit datur §. quemlibet. §. si petitor. et p. se dicit dicitur. C. Si vero reus iuravit actioe defraudem aut iuravit rem petitoris non esse et datur sibi possidens exceptio. non autem by aliquam actionem si cadat a possessione etiam si pueniat possessio ad eum qui de iure iustitiam; quia non iuravit rem suam esse sed petitoris non esse. ut bac. l. sed et si possessio in principio et si tunc respicio. Si vero iuravit rem suam esse et amissa possessione et petent ad defraudem defraudem §. cum actio in factum ex iuramento. ut bac. l. ver. p. inde. C. de i. a. an autem hoc casu defraudem opti. est ut ex superioribus patet. et de hoc etiam dicit in d. §. si petitor. ad. s. l. cuius opti. credo veram dicit q; hic agebat rei ven. et fuit iuramentum sup. dominio et sic datur in factum ex iuramento. vel vili rei vendicatioe contra defraudem et eius successore tam sed in §. si perenti agebat publiciana et fuit iuramentum sup. publiciana. et ideo datur vili publiciana vel in factum ex iuramento §. defraudem tantum vel eius successorem. unde pro. no. ob supra de publiciana et alie in fi. cum. l. sequenti siq; ibi agebat psonali. et petebat mibi dari et dominum in me transferre. quod non est in rei vendicatioe vel publiciana. et ideo ibi vti possam ex traditioe et habere publiciana §. omnem possessorem et ca. ut q; vili rei vendicatio que datur ex iuramento. et vili que datur ex publiciana non est alia ut p. ex p. missio. ad. s. l. et vide q; dicit infra. e. §. item si iuraverit in fi. C. Guilhelmus de tun. dicit q; vbi sententia lata est post iuramentum in reali q; duo auxilia competunt actori. scilicet in factum ex iudicatu. ut dicitur. §. si petitor et iudicis officium. ut supra de rei ven. l. qui restituit. infra ne vis fiat ei. l. et supra de m. l. minor. et v. anno. cui fideicommissum. C. Querit ergo si restituo est facta post condemnationem postea actor cadat a possessione et pueniat ad istum condemnationis que actioe ageat contra reum verum actioe in factum ex iudicatu an sit opus agi rei vendi. Quidam dicunt q; exequitioe facta liberatus est reus ab actioe in factum. ut infra de pecu. l. §. ides scribit. et infra. quibus modis. ob. in principio de re iud. l. a. de no. pio. §. si post aditu. l. et hereditariu in fi. l. inter eos. et l. no. feruus. §. si fundus et de usufructu. l. d. ipso in principio. Contrarium est q; by locum actio in factum et videtur dicitur in ver. p. inde equitudo actioe in factum que datur ex iuramento illi que datur ex re iud. ut. C. l. actor. §. iste iuramentum non ppetit hoc pbat q; hic non erat facta traditio sed tamen idem videtur q; ppetentia loco traditioe habet ut dicitur no. ob. l. qui. mo. ob. l. q; verum q; solutioe omnia tollit obligatio. verum est quando facta est plena solutio. sed hic non videtur facta plena. q; sententia by duo capita. vnum q; reo restituit. aliud q; in possessione eius defendat. ut dicitur vis fit at ei. l. §. i. et de origine iuris. l. §. post origine. unde h. sit iustitia cum quoad pimum. cadit restitutum non est in factum quoad secundum. et ideo res iudicata remanet quoad illud. et ideo quoad illud durat actio in factum ex re iudicata. et pro hoc bene facit. a. ne vis fiat ei. l. §. cum p. no. C. de enicto. l. empti. fide. de usufructu. l. corruptum. et de verbo. ob. pluribus. §. et si placet no. ob. q; datur factum sit sententia. et ideo ppetio iudicis in executione est tenet q;

**C** Sed quere cuius expensis mandabitur ad domum istam; egre-  
 gium personarum dicunt quidam quod expensis partis succedentis.  
 sicut est de alijs hinc expensis. C. de iudic. proptermodum. §. siue aut  
 alterutra et hoc tenet Ja. de are. Salcomon tenet quod expensis iudicis  
 mittentis sed contra hoc. C. de statutis et iuramentis. §. de adm.  
 tu. Limpuberi. et quia officium non debet sibi esse damnosum. §. ex qui.  
 ca. ma. l. videlicet. C. Sul. de iur. tenet quod expensis utriusque. quia  
 ista absentia vel infirmitas est sine dolo alicuius partis. §. de re iudi.  
 l. que sumpt. si autem aliqua partium effectus in dolo. nunc expensis illius  
 vi. C. l. generaliter. §. bis de presentibus ibi an ab utraque parte vel  
 altera. C. ibi dicunt quod expensis illius ad que mittitur quod non  
 potest verum quia dignitas sibi nocere non debet. vi. d. l. vlt. de stat.  
 et iuramentis infirmitas vi. d. l. que sumpt. de re in de hoc vlt. C. de  
 iur. calu. l. §. si autem affuerit et in speculo de iura. calum. §. et stat  
 ver. vlt. Quid dicemus potest quod si ille ad cuius domum mitti debet  
 producatur in iudicium quod expensis producentis pro hoc fieri debent sic  
 ut et alias expensis iustis prestare tenentur. C. de testib. l. quod  
 niam liberi. et est ter. expensis extra de iudicis. c. mulieres. l. vi. e  
 idem vbi dicitur missio fiat ad instantiam alicuius partis quod debent sic  
 et expensis partis petentis et pro hoc bene facit. ad trebel. l. §. sic  
 dum vbi de hoc notant et dicitur facit etiam glo. que est. §. ex qui.  
 ca. in post. cal. l. §. si autem fiat ex officio iudicis vel ad comodum veri-  
 tatis partis tunc potest residere in officio iudicis determinare. vix  
 per utramque partem vel alteram fieri debeant tales expensis. vi  
 dicta. l. generaliter. §. bis de presentibus. ver. expensis. C. Itaque  
 ro quando prestatur illud sacramentum. utriusque partes debeant esse  
 presentes sic quod si volunt per se vel procuratorem et si volunt potest  
 fieri in absentia eorum. vi. d. §. bis de presentibus. §. Andre. distinguit  
 verum pure habeat instantiam causas non tamen ad domum illius qui  
 mittatur quia ut forte erat eius inimicus vel erat pueri vna et iste  
 erat suspectus tunc non debet esse presentis alias sic. Sed sicut vi-  
 x dicitur quod instantiam causas habeat quare personaliter non potest adesse  
 se potest mittere procuratorem. vi. d. §. bis de presentibus. C. Ul-  
 timo colligitur hic glo. quod per se quis debet iurare. unde querat Sul.  
 de iura. numquid per procura. quis possit iurare et videtur quod non per  
 instantiam et quod iurare debet in animam suam quod non videtur posse  
 expediri per alium. C. de ca. iollen. §. si autem. et §. de sol. l. inter ar-  
 tifices. In contrarium facit quia si procuratur iurat in animam domini  
 solum in iudicio prestat et ipse de iurare videtur. §. de const. pecul. e  
 licet. C. quod cum. l. si ex contracta. et hoc communiter tenetur et ipse  
 Sul. hoc tenet et est expellum in pace collatione. §. nomina ver.  
 bicitur pacti et ibi per idem apparatu suo de hoc no. p. Jmo.  
 extra de iur. calu. c. cum causam. et c. imperator et per Jo. Andre.  
 per archidiacono. et de iura. calumnie. c. h. et de testi. c. presentibus. l. i.  
 vi. et sano dicit. C. et de iura. calu. aut. principales et no. viij. de cau-  
 bi domino et in de. de iur. iura. c. i. ver. dicitur namque bene. C. Et  
 que sunt egre persone hic no. in glo. et vide in alphas glo. de  
 doctibus legum. unde Kai. dicitur scilicet in doctibus iur. cano-  
 nici quia hoc non reperitur lege expellitur sed idem potest propter  
 idempnitatem dicitur

**I patronus.** C. Iuramentum calum-  
 niam tenentis patrono vi. hic  
 item parenti vi. §. e. l. quoniam. sed nuncquid idem eed-  
 tra. vi. si patronus vel pater erigat iuramentum a liber-  
 to vel filio non remittitur videtur quod non quod hoc videtur ducium fa-  
 uore patris et patroni vi. §. e. l. iuramentum ad pecuniam. §. hoc ius  
 iura. ergo in eorum lesione pariter non debet. C. de legi. qd. favor in  
 perariu videtur. l. quod quisque iur. l. §. et dicitur Sul. expellum in vltibus  
 fundonij de consuetudine fundi in sacramentis. §. quibus et quia  
 equalitas est seruanda in iudicio. C. de fruct. l. ius expen. l. h. Et  
 quia sacramentum calumnie locus habet solum in iudicio. vi. §. co.  
 l. iuramentum. §. ius iuramentum. et hoc videtur tenere hic Sul. l. i.  
 Andre. et Kai. tenent contrarium credo quod bene quia verum est quod  
 equalitas seruari debet in iudicis vbi est eadem ratio equalitatis in  
 personis alias scilicet. vi. C. de procura. l. ad eo minus. ac bic non ead-  
 dem ratio quod debet reari omnia per patronum filio vel patronum libero.  
 sed e contra non debet quod quisque iur. l. §. et ibi loquitur in iure in quo  
 imperato sit distinctio vbi dicitur non est iniquum sed equum  
 et iure. Ad ob. iuramentum in vltibus seu. quod ibi erat equalitas

plonaz inter dominu et vasallum quoad sacramentum. de quo ibi  
 agit. Andre. C. Item ibi loquitur in caso speciali.

**Iuramentum quod ex pentione**

**C** Iudicis quod peca pentionem quod res decidat in  
 ramento vniuerso. et ideo refertur non potest et sic est euidens  
 ar. quod pactum quod apponit in pentionibus quod de expensis vel inter-  
 esse credat iuramento actionis valeat. et p. hoc. §. de penta. l. ius  
 geniu. §. p. hoc. ar. et. §. de po. l. §. si pentionem. quali tempore p. ius  
 videtur sibi delatum iuramentum in hunc p. stat. C. ibi dicitur que  
 si non possit esse iudex et iustus in causa sua. quod p. sequens potest fieri  
 et eius dicto simpliciter iuramento quod iuramentum delatum et  
 suscipium tenent potest et stat. ar. vi. §. et c. munita sic daret occasio  
 malignandi. ad hunc. l. ius. cuius sunt p. dicta non decidit sed p. ius  
 opinio est quod valeat tale pactum et comouit apponit in pentionibus et  
 seruati. et p. hoc. §. de voce plega. l. ex p. vbi debet et plene  
 dicit. C. de epico. et de l. si quis in p. scribendo. ver. et p. dicta etiam  
 faciunt et in aliquibus p. dicitur et statum quod credat sacramentum domi-  
 ni p. colonum p. iuramentum de denario matris et alijs vltis ad cer-  
 tam summam quod etiam vidi seruati. C. §. vltimus quoniam idem  
 dominus. Ad hunc. l. ius. cuius sacramentum stat et ex pacto immo-  
 derate iuraret an sit eius sacramentum. vel potest per iudicem mo-  
 derari et taxari. videtur quod sic ad iustas iuramentum in hunc. vi. infra. n.  
 p. l. videmus. §. iurare. sed illud de iuramento affectibus. nos  
 autem loquimur de iuramento veritatis vbi videtur taxatum debere  
 p. dicitur. vi. in aut. de iudi. §. oportet. que signata est. C. de iudic. l.  
 sanctimus. sed illud iuramentum deservit a lege. l. §. in iudicem hic loq-  
 mur de delato agere per pactum. cui stat. videtur et p. veritate habe-  
 ri. vi. d. l. no. est. §. de. et. §. l. iuramentum. et ad pecuniam. §. h. et. C.  
 et generaliter. §. ad. equitatem dicit quod taxari potest in instanti iure  
 et p. hoc bene facit quod dicit non possit reduci ad arbitri-  
 um boni viri. v. mo. p. d. extra de regu. iur. c. sciens. l. vlt. plene di-  
 xi. §. de verbo. obli. l. si quis arbitrat. et ad hoc bene facit extra de  
 iur. iura. c. quinquagesima. cum ibi notatis maxime per Jmo.

**C** Ultimo querit Sul. de ca. an ex sacramento delatio a parte  
 pari extra iudicium otiaf actio. dicitur quidam quod non aut intro-  
 ponit iuxta cam ex qua daret actio. et tunc ex stipulatioe daf. vi. l.  
 de acceptila. l. et p. iurandum in principio. aut iuxta cam que est  
 sufficiens ad agendum ut in p. dicitur in nominatis. et tunc iuramen-  
 tum non potest facere ut actio otiaf. vi. §. de pactis. l. iuramentum. §. et  
 generaliter. et. C. de legibus. l. ad votum in fi. C. §. si sunt casus  
 spales in quibus datur actio vi. §. de libe. cau. l. h. et de epe. libe. l. in  
 reuando. ergo regula est in p. ius. de legibus. l. ius. singulari  
 et intelligitur hic de iuramento quod fit ad obligandum vel p. man-  
 dum de iuramento autem quod fit ad veritatem et iudicium est extra  
 iudicium non quod ex illo bene daf actio. vi. §. et. l. §. et si serua. et l. vlt.  
 bus. §. si ipse. Sul. §. ius. et dicit quod ibi fit p. ius vbi alias non va-  
 ref actio si iuramentum interueniat quod ref actio quod plus debet operari  
 iuramentum quod tendit directo ad obligandum quod illud quod dire-  
 ctio non fit ad obligandum. vi. §. de aucto. iur. g. l. ad velle. l. iur.  
 to. §. et de vlt. sub. l. ius. qui libe. §. h. et verba. §. iuramentum  
 veritatis non tendit directo ad obligandum tamen ex eo non actio  
 vi. d. l. duobus in fi. et l. sed. et si serua. ergo factio ex iuramento  
 quod directo tendit ad obligandum omni vbi actio. p. hoc. §. de le.  
 ius. l. cum quis decedens. §. codicillis. l. de iure. codicillis. l. et l. l.  
 l. d. §. et quod dicit supra. et l. ius. patroni. §. h. et circa h. de leg. l.  
 l. codicillis. §. man. et non ob. quod dicitur in ex obligatioe impro-  
 bata non dari actioem p. ius. sacramentum quod verum est quidam si pe-  
 nitus improbata. vi. §. in legibus ad hoc allegatio. scilicet si non sit  
 penitus improbata quod tunc sacramentum non firmat. vi. C. si aduer.  
 vendi. l. et aut. sacramenta. et de sta. q. ne vide dicta etiam supra  
 de pactis. l. ius. §. quoniam. ver. vlt. de pacto. modo. ver.  
 est et alias iuramentum. C. Ja. buri. distinguit aut iuramentum ius-  
 ponit sup. ca. de p. d. et tunc p. ius. sacramentum daf actio a lege et sic  
 non agit ex iuramento si ex p. d. validato quod ipsum ar. §. de pactis  
 l. legitima. et. C. de rerum per. l. ex placito quia presumit ca. libe. §.  
 se propter quod iuraf propter fauorem finitidaz l. ius. vi. §. et. l. aut  
 super causa de presentibus tunc agitur ex illa causa sine ex illo contra-  
 ctu vi. d. aut. sacramenta aut iuratur de aliquo faciendo de sacro

etiam non agitur  
 inducende ob  
 reperitur. l. ca  
 et et quia spec  
 loci glo. ibi  
 speciale no. in  
 §. o. l. si quis  
**Dupli**  
 sine auctoritate  
 plius vult cap  
 esse etiam si no  
 esse in iudicio  
 replicatur qua  
 in glo. videtur  
 rem habente n  
 et glo. que incip  
 no. et dicit. C. de  
 iurare dicit qu  
 si est maior ius  
 deservit nec ei  
 famo. l. §. et sic  
 alij deservit et est  
 no. si est adu  
 ius vel cura. ius  
 §. si minor si ve  
 dem in iudicio  
 tunc non possit  
 l. ius. §. si pup  
 l. ius et nos nu  
 non cum effect  
 glo. datur ipso  
 in adultu etiam  
 medianterestit  
 notet hanc op  
 adu. l. ius. no  
 rone. C. de iur  
 l. ius sibi preiud  
 no. potest esse i  
 flagrant an sit  
 paratur sibi pe  
 si actus iudicia  
 tunc p. iuratur sibi  
 d. l. ius. §. m  
 diam et dicitur  
 de auct. p. l. o  
 de. §. ius. l. ius  
 sic. C. §. ius  
 sta per prolato  
 ro iure quia ius  
 iur. et allegat g  
 l. ius. dicit. et de  
 adducta. de ob  
 c. ius. o. ius  
 glo. si ab initio  
 hoc extra de ele  
 et Compo. et vi  
 licet sit in. c. d. ius  
 sui legitime ele  
 uocata et valent  
 §. de bo. auct. ius  
 erroze vel ius  
 ma. no. et habet  
 p. ius. si p. ius  
 tum et facti sup  
**Si tutor**  
 dicitur in defectu  
**Procur**

Hoc est qd transactio et iuramentum equipant. s. e. l. i. q. s. ubi dicitur  
 rum quoad litem de offi. non quoad retractat dem litem ppter rō  
 nem quā dicit. C. Item oppo. de. d. l. impatoris. de re iud. l. sub  
 specie. ubi non refertur. Solum. mon. huius. s. ubi dicitur. ita lo  
 cure. vna qd hic fuit iuramentum et ppter eum sequuta sententia do  
 mini sicut sententia lata ppter falsum instrumentum retractatur  
 v. C. si ex falsa instrum. g. totū. Item etiā sententia ppter falsū  
 instrumentum lata odio vgerantia. et hoc est vera. C. Alia l. eccl. qd  
 hic nō fuerat iudicatus in cōtrario sic e. qd dicitur hic littera abso  
 luta sicut dicitur si destinatione nō resp. C. Tertia lectura ē qd  
 hic lata fuit sententia sub pditione si iuraret et ipse nō iurauerat et in  
 contrario erat lata parte hic non colligitur ex ter. est damare pta  
 ma editer tenetur. C. Item op. ad idem qd post sententia nihil que  
 ratur. v. i. de re iud. l. post rem s. dicit. glo. illam intellige sū istā  
 l. nisi noua instrumenta recipiant tunc dicit qd ibi sola sententia hic in  
 ramentum et sententia et si ibi obicitur. qd unicus duplex est difficul  
 tas rumpit in nū. de consan. v. fratribus. respondet hoc verū  
 quando est foris qd simplex sed hic erat debilius ppter odium  
 et metu pium super quo fuit iudicata sententia. eo delato in delictum  
 probationum nō recurrat ad iuramentum sed. ferat sententia etiam  
 cum semiplena probatione. v. i. ad l. carbo. l. i. s. tanta dicit aut lo  
 quimur nullum vel modicum puidicatus. afferentia et habet locum  
 l. contraria aut magnus et habet locū de. l. C. Itē op. qd sine ali  
 qua probatione denematur ad iuramentum. v. C. vnde v. l. si qd  
 sed ibi speciale in odium uolenti et de quodā iuramento delatio lo  
 quitur. C. Item oppo. de. l. vltima. r. C. r. so. v. ibi. C. Item de. l.  
 videamus. s. item videmus. co. n. so. ubi iuramentum affectio hic  
 veritatis. et sic illud necessarium. et n. si. et sic concord. cum. fa. parte  
 huius. C. Item op. de. l. quod. s. h. a. de. nox. so. v. ibi. C. Ul  
 timo op. v. glo. opponit admissionem qd aut est plene probatum aut  
 nihil et sol. v. glo. qd non sunt partes sufficienter enumerat et ideo  
 enumerat sufficienter quia est dare aliam. parte. quando est semi  
 plene probatum et tunc habet locū de. l. p. r. de. l. i. s. b. de. l. i. s. b. de. l. i. s. b.  
 et licet glo. editer tenent cōtrario qd etiā ubi nihil est probatum  
 per actorem iudex possit deferre sacramentum licet enim possit cum  
 absoluerit si vult et hūc dicit fuisse intellectum huius. l. r. C. l. in bo  
 ne fide licet glo. teneant ubiq. cōtrarium. C. Opinio. Suid.  
 fone possit sustineri si dicamus qd ubi actor plene probauit iudex  
 possit deferre sacramentum ipsi actori nō aut reo. et ubi nihil pro  
 bauit tunc reo et nō actor. et ita iudex seruati in aliquibus. cuitant  
 pro hoc. C. l. generaliter in principio et de sen. et iud. om. iud. l.  
 cum iudex et vide. l. veratem. quero quomō dicitur semiplene pro  
 batum dicit v. glo. que tradit multos modos semiplene probatio  
 nis. et de ista semiplene vide in speculo s. probandibus et p. s. y. o.  
 s. o. f. e. l. d. o. s. t. e. l. e. g. l. b. i. c. dicit qd per scripturā domesticā siue  
 pūata; fit semiplena probatio cōtra scribentem et hoc nō est indif  
 fūctē verū; et ideo dicit v. no. et plene dicit. C. de proba. l. instr. et l.  
 rationes et ad hoc. C. qui potiores in p. b. a. l. scripturas et quo ad  
 ptesentia tenent dicit aut scriptura pūata est confessata et facit ples  
 nam fidem. s. de p. l. publiā. s. si aut est negata tunc aut habet sub  
 scriptiones parum et testam et facit plenam fidē v. d. l. scriptu  
 ras aut non habet sub scriptionē vel h. s. alterius tantum eorū. et tūc  
 aut probatur per testes et per cōparationē et facit plenā fidē aut p  
 alterum tantum et tunc semiplenā. v. C. de fide iur. l. contractus  
 et autentici sibi assignatio et in corpore vnde sumitur. s. si quis scil  
 sed testes et cōparatio sibi adinuicem cōtradiunt in arbitrio est iu  
 dicio credere cui velit in aut. s. si vero tale aut non est scriptura  
 pūata aliquo modo probata et non facit probationem sed qualē  
 qualē pūationē. nec ob. qd quilibet possit scribere sua manu quod  
 vult quia glo. respondet in aut. de fide instr. s. si vero quisq. bec  
 in scriptura pūata que nō est in libro rationū si aut est in libro ra  
 tionū dicit v. notatur et dicit. s. de eden. l. quēdā. s. nūmularios et  
 C. de eden. l. h. nec obstant ptesentia no. in l. n. m. s. de nego.  
 gest. quia ibi loquitur de his que dependēt a mera voluntate eius q  
 libram rationū; cōscripsit in quibus facta fides etiam pro ipso li  
 bro rationū; sicut cōtra cum secus si dependeat a voluntate duo  
 rum quo casu editer tenetur qd faciat fides contra scribentem nō  
 pro eo et hoc magis edis. C. Item dicit glo. qd per cōparationē lit  
 terarum inducitur qualis qualis ptesumptio de quo dicit v. plene  
 nō. C. de fide instr. l. cōparationes et autentici sibi assignat. C. Itē